第１４回 原子力委員会臨時会議 議事録

＜日時＞ １９９０年３月３０日（金）１１：００から

＜場所＞ 原子力委員会会議室

＜議題＞
 （１） 平成２年度原子力開発利用基本計画について
 （２） 動力炉・核燃料開発事業団の核燃料開発業務に関する基本計画に
    ついて
 （３） 日本ニユクリア・フユエル株式会社における核燃料物質の加工の
    事業の変更許可について（答申）
 （４） 原子力委員会専門委員の任命について
 （５） その他

＜審議事項＞
 （１） 議事録の確認
     事務局作成の第１３回原子力委員会定例会議議事録（案）
    が了承された。
 （２） 平成２年度原子力開発利用基本計画について
     平成２年３月２６日付け２原第３４号をもって付議のあった標記
    の件について事務局より説明がなされ審議の結果、原案のとおり議
    決し、内閣総理大臣あて報告することとした。
 （３） 動力炉・核燃料開発事業団の核燃料開発業務に関する基本計画に
    ついて
     平成２年３月２７日付け２原第３７号をもって付議のあった標記
    の件について事務局より説明がなされ審議の結果、原案のとおり議
    決し、内閣総理大臣あて報告することとした。
 （４） 日本ニユクリア・フユエル株式会社における核燃料物質の加工の
    事業の変更許可について（答申）
     平成２年３月６日付け２安（核規）第４号をもって諮問のあった
    標記の件に関する核原料物質、核燃料物質及び原子炉の規制に関す
    る法律第１６条第３項において準用する同法第１４条第１項第１号
    及び第２号（経理的基礎に係わる部分に限る）に規定する基準の適
    用ついては妥当なものと認め、内閣総理大臣あて答申することを決
    定した。

     注）  本件は、核燃料物質の加工及び貯蔵施設の合理化を図る
        ため一部、施設の変更を行うものである。
 （５） 原子力委員会専門委員の任命について
     標記の件について、事務局より説明がなされ了承された。